

NYHEDSBREV EFTERÅR 2024

NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN

Der har været meget debat om børnesyn og ro og orden på folkeskoler i Danmark – og i Odense. Der er en ny ordensbekendtgørelse på vej. Den er lige nu i høring. Skolebestyrelsen har besluttet at bruge denne anledning til at se på vores værdiregelsæt og antimobbestrategi – samt udbygge med et ordensreglement, så det hele spiller sammen. Vi regner med, at dette arbejde vil foregå hen over de kommende måneder, så der er tid til at få det drøftet blandt personale og skolebestyrelsen. Der er mange dilemmaer, fordi der er mange opfattelser af, hvad god adfærd er – og hvilke krav man skal sætte for børn og unge. Det bliver vi nok aldrig helt enige om. Så vi ser frem til nogle gode dialoger, hvor vi i fællesskab får indsigt i hinandens perspektiver og bliver tydelige omkring dilemmaer og forventninger til hinanden

I skrivende stund er der en ny budgetmodel i høring. Derudover er det kommunale for budget for 2025 og overslagsårene lagt. Der er gode nyheder. Der er flere midler på vej til en styrkelse af folkeskolerne i Odense Kommune. Vi ved ikke, hvordan de nye midler får konkret betydning, da der skal tages politisk stilling til dette i det nye år. Men vi kan glæde os over, at folkeskolerne bliver prioriteret.

På skolebestyrelsens vegne
Charlotte Johansen, formand

NYT FRA SKOLELEDELSEN

Der bygges og anlægges inde og ude på skolen. Nogle gange kan må få følelsen, at det er en stor byggeplads, man er på. Vi kan se, at de planer, der er lagt for efterhånden flere år siden, tager form i virkeligheden. Det er meget tilfredsstillende at vide, at vores omgivelser får et virkelig tiltrængt løft. Vi er dog også meget bevidste om, at sådan en lang periode med byggeri og de rokader, det medfører, kan give gener i det daglige. Vi har en god dialog med de kommunale kolleger, der står for at koordinere alle projekterne, så hvis der er noget, I mener, de skal vide – så giv os besked, så vi kan videreformidle det.

Vi regner med, at de nye lokaler til specialundervisning er klar til indflytning til nytår. Det betyder, at centerklasserne (vores nye afdeling) kan flytte derover og gøre plads til, at vi måske får tre 0. klasser til forårs-sfo til 1. marts.

Der graves til regnvandsanlæggene i oktober. Legepladserne skal også udskiftes fra uge 44. Der kommer nyt inventar til fællesrummene i december. De mest ulækre toiletter bliver renoveret. Vi har med stor succes allerede taget nye toiletter i brug i SFO. Sikke en forskel det gør!

Med ønsket om en god uge 42
Lederteamet